eis erat phibiti. Siquidere archa domini
nudam. Quid merent illi qui arteptant
aliquid circa corp' domini qd eis phibitionem est
Preterea sc̄a egypciata p̄niām agens in de-
serto semel tūm hoc sacramētum suscepit
a rozima hemita loci illius. Et hact singu-
lis diebz fuit lacrimata. tam nūc ampli
qī usq ad os̄luminationē oclōz u' effusio
nem. Leḡ & h̄. viii. qd centurio dixit
dōo dicenti sibi. ego ueniam & curabo pu-
erum tuū. Dñe n̄ sum dign' ut intres
sub tectū meū. Et luc̄ v. leḡ. qd petrus
dixerit dōo. Ex a me dñe qd homo pec-
cator sum. Leḡ & exo. vii. Eū apparuit
dñs in rubo mōysi qd dixit dñs ei. Sol
ue calciamentū de pece tuo. locutus enī
in quo stas tria sc̄a. Sic cū ad est dñs
in sacramento eccl̄e morticinū remo-
uendū est. **De pccō eoz qui nunq̄ curat**

Post pccm eoz qui om̄unicare. lxxviii.
In digne officiū ul' om̄unicat. Di-
cendū; de duobz peccatis que uident
esse annexa huic pccō. S de pccō eoz
qui nunq̄ curant om̄unicare. & de pccō
ez qui p̄t quā dñm in sacramento altaris
suscepunt p̄ pccm mortale eū a se expel-
lunt. Ad decessū p̄mi peccī. triplex tes-
timoniū scripture pot adduci. Primū
est qd in ueti lege nū sic leḡ. homo
qui fuit in mundū si aiām siue iūia
p̄cul faciat phase dōo mense sedo. Si
aut mundū & in iūie n̄ fuit & tñ nō
fecit phase. exterminabit aiā illa de-
plis sius. In mundus sup aiām dicebi

tur ille qui in mundū erat ex oraculo mog-
tui. Sed testimoniu; in noua lege. Jo. vi.
vbi dicit dñs. Asū manducaueritis carnē
filii hoīs & biberitis eius sanguinē nō
habebitis uitā in uobis. Ternū testimoniū;
constitutio eccl̄e que dicit qd quilibet
p̄t quā ad annos discretiōis p̄uenieret
saltrem semel in anno fitat oīa pccā
sua & recipiat reuerent ad munus in
pascha eucharistie sacramētum n̄ fer-
te de oīilio p̄p̄i sacerdotis ob aliquā
rōnabilem causā ad tpc ab eius pcc
tione duxit abstinentiū. alioqñ uius
ab ingressu eccl̄e arteatur & moriens
xp̄iana careat sepultura. Multū autē
dolere debet ille qui n̄ om̄unicat saltē
semel in anno. Primo debet ei esse cau-
sa doloris h̄ qd dñm multū offendit.
Non enī p̄p̄i offendit dñs qn asius ne-
gatur ei hospiciū semel in anno inq̄ls
debet h̄ere om̄inie hospiciū. Qd autē
multū ex hoc offendatur pot ostendi
pmo ex h̄ qd leḡ luc̄ x. de his qui n̄ esset
recepturi discipulos eius. Dico uobis qd so-
domis in die illa remissiūs erit quā illi
auitati que n̄ recipit uos. Si tñ offen-
dit dñs qn discipoli eius n̄ recipiuntur.
qnto ardendū; offendit qn sibi ipsi hos-
piciū negatur. & p̄cipue qd a suis dñ
jo. i. In p̄p̄a uenit & suū eū n̄ receptorū.
Qui dōo hospiciū negant timere pos-
sūt ne dicatur illis illō uerbū qd legit̄
h̄. xxv. Discedite a me maligni in ignē
eternū qd p̄paratus; dyā & angūs eius.

7 subdit causa hospes enim et non collagisti
me. Timere et possunt ne accidat eis sicut
sodomitis qui in hospitales erant quos igni
et sulphur succendit. Unde origenes
domos hospitales ingressi sunt angeli.
Et domum abrahah et loth domos non hospi-
tales ignis et sulphur succendit. Talem
iunctam uolebat Iacob et Ioseph de Samari-
tam qui nuncios Christi non suscepant ut lego
luc 19. Unde dixerunt dominus. Vis dicimus
ut ignis de celo descendat et consumat os.
Sed debet dolere de dignitate sua. sunt
quidam qui sibi applaudunt dicentes quod
mehius est corpore Christi non sumus. quia inde
sumere. Quibus dicimus quod in hoc bene faciunt
quod non inde sumunt. quod non est bonum sumere
panem filiorum. immo angelorum et dare canibus
ad manducandum. Tam dolere debet quod
canes se inueniunt qui filii esse deberent
de hoc quod uident se esse uasa ire et mortis
et receptacula inmundicie. quod deberet esse
receptacula gemitus et uite. De hoce qui in dif-
ferent sordes peccatorum in se recipit. deo
in locum parare negligit. potius dicit illud uerbi
quod legitur in osee. Israhel fecit quod uas in mun-
dum in nationibus. Israhel et christianus qui per-
fidem dominum uidet. Verus christianus debet dicere
illud uerbi dicitur. Si dederis sumpnum oculis meis
et palpibus meis tormenta mea donec inueni
mam locum domino. supple male non accidit. Ter-
eo potius dolere qui saltu semel in anno non
diminuit. quod illud non facit quod precipit dominus
discipulis cum recessurus esset ab eis uolens
illud maxime in figi memorie eorum. hic faciat

93 8A
inquit in mea memoriam. hoc quod sig-
natum sui amoris reliquit dominus ecclie sue. et uer
illi quod non habet memoriale a tanto amico sibi
relictu. Quarto dolere possit talis de divina
presentia. ubi enim est deus absencia ad est deus
presentia. Quinto dolere possit quod fraudatur
utilitate quod sequitur ex aduentu domini in
aliquid hospicium. Non enim est aduentus eius
sine magna utilitate. Unde cum zacheus domini
in suo hospicio receperit. audiuit a domino
hodie salus hunc domini teat. ut lego luc
19. Raab et salvata est quod suscepit nunci
os domini. ut lego iohannes 11. Et uidetur quod hely
am suscepit non defecat farina et oleum
et frumentum ut lego iohannes 12. Si ad
utile fuit seruos dei in hospicio receperis
se. quia utile credendum est ipsum dominum
in hospicio suo receperisse non modica securi
tas est tale locum habere. Unde dominus. Si ambula
uero in medio umbra mortis non timelis ma
la quam tu mecum es. et uirum. dominus pectorum
mee a quo trepidabo. et subditur. Si con
surgant aduersum me castra non timebit
cor meum. De illo vero qui dominum non suscepit po
test intelligi illud. quod lego ecclie iiii. Ne soli quod
si ceciderit non habet subleuantem se. Talis cum
mensa altaris indignus sit. mensa et celest
ri indigne. et cum domino hospicium negauerit
merito iamua celestis regni ei clausa erit.

Sed de peccato eorum quod per mortale dominum a se expellit.
Pequitur de peccato eorum qui dominum quem suscepunt per peccatum mortale a se expellunt
eum peccati magnitudo potius ostendi multi
pliatur. Primo per hoc quod turpis eiatur quia

ni admittitur hospes. Si enim tuum peccatum est anno negare hospitium manifestum; ualde magnum esse peccatum eum tamen susceptum expellere ab hospicio suo. Sedo potest ostendiri iniuritudo huius peccati per hunc quod talis filius est uide. qui propter ad mensam domini comedat eum tradidit hostibus suis. et latrones timuerunt otumeliam inferre eis ad quorum mensam comederunt. De tali potest intelligi illud ecce videtur amicus socii mense et non permanet in die necessitatis. Tales et similes sunt uidelicet qui in die dominica ramis palmarum christi honorifice suscepunt et post eum cicerunt cum magna otumelia. Sunt aliqui qui per vii septimanas hospicium christi parauerunt propter quam uero suscepunt eum nullam reverentiam ei exhibent. Imo tot otumelias ei infert quod eum oportet inde exire. venturo magnam reverentiam exhibent. presenti nonnulla. Unde b. admirans dixit. quod minus presenti quam futuro debetur quid minus reverendus resurrectionis exigit quod passio nis. Tales et ad modum uidelicet barabani latrone filio dei promovit. cum filium dei a se repellunt et infernale latrone introducunt. Expellunt eum qui eos pregebat et introducunt eum qui eos uigulet. Unde Iohannes x. futurum non uenit non ut surreat et mactet et perdat. Quantum autem displaceat deo illud peccatum et nuntius dominus in psalmis si inimicus meus maledixisset mihi sustinuisse utique tu uero ho uanam misericordiam meam et notus meus. Qui sum meus dulces capiebat ab omnibus et subdit. Veniat mors super illos et descendat in infernum ui-

uenientes. Et alibi homo qui edebat panes meis magnificauit super me supplantationem et subdidit. Domine resueta me et retinua illis.

De uictio proprietatis in religiosis. lxxvij.

Sequitur de uictio proprietatis in iuris religiosis. ad cuius peccati detestacionem primo possumus ponere xii exempla. Primum est in Genesim xix ubi legitur quod uxor loth potest se respiciens uersa est in statuam salis. Vir religiosus tunc potest se respiciat quoniam diuicias huius mundi quas reliquias capiscit. statua corporis est sine spuma. Unde claustralium tunc statua efficiuntur quoniam solo corpe in claustro consistuntur. Corde vero in mundo. Statua autem habent similitudinem hominis et non est homo. Sic talis similitudinem habet monachus. sed monachus non est. Notabile enim est quod uxor loth uersa est in statuam salis. quod talis modus exemplo suo inducit alios. sed non utilis non est. In exemplo reuocatur dominus ad memoriam huc. xvi. dicens. Memores estote uxoris loth. Ad idem primitur quod legitur in peccato. Nemo mittens manum ad auratum et ceterum. Secundum exemplum; in Genesim xxxi ubi legitur rachel fuit frustra ydola laban. Laban candidatio interpres sive candidus. et significat mundum istum qui habet quedam candore extius. Rachel uero iurum contemplatiuum significat. Rachel ydola furatur quoniam claustrales dimicant huius mundi amore amplectitur. Nobilitas non est in huius exemplo quod uerobus statu penas imponit esse puniendum qui hoc fecerit. Ait enim apostolus quoniam in uenientibus tuis neceperit coram fratribus notabiliter et diuicias quas claustrales uincere pos-

sident ydola uocantur. et qd in utiles sunt
eis sicut aurum et argentum ydoloz in utilia
sunt ydolatris. et qd fidem et spem et amore
qd in solo do ponere debet in pecunia po-
nunt. Vn nec ueram fidem nisi ueram spem
ni caritatem hnt. Primu paret ex eo qd aut
aug. Qui ueram fidem ht de do non iustit hys
misericordia dimes feri. Non enim plus est mun-
dus quia ds. De spe u idem pot ostendit
qd dicit aug. qd de do desperare est spem
in creaturis posuisse. Proprietarius fidu-
ciam qd debet hre in do ponit in mun-
do. Qui in diuiciis suis fidit fallit eu
diuicie sue et ipse in infernum corruerit uix
illu p. Qui fidit in diuiciis corruerit
amorem et qui in solo do ponendus est
ponit proprietarij in pecunia. Amant
enim pecuniam plus quam dm. qd paret p
hoc qd cu ipsi non possunt simul hre dm
et pecuniam pot eligunt amittit dm qd
esse sine pecunia. S; illu ds unius cuiqz est
qd pccatoris diligit sicut supvis ostensu
est. Pecunia g proprietarij ds ei. Vn ipse
ydolatra e. Tertiu exemplu. exo. xvi. Vn
dns qui pueror erat filioru isrl noluit qd
aliquis eoz de mma in mane relinqueret.
Qui non audierunt eu s; reseruauerunt
inde. et qd reseruauerunt spuiterunt.
Quartu exemplu est ioseph vij. ubi leg
qd cu prohibuiss; dns ne aliquis accipet sibi
de anathemate iericho. achorum tñ tulit
inde clamidem coccineam et regulam au-
ream et ducentos siclos argenti. Jericho
qd intp luna significat mundu istum

qui mutabil; in modu lune qd anathema
debet esse in uiris claustralib; s; snt aliqui
qui de anathemate isto cu achorz furantur
an pecunia sibi prohibita hre uohunt. In ul-
u tribz que furatus; achorz tres spes prie-
tatis figurantur. In regula aurea intelligit
pprietas interior et pprietas sensus et uoluta-
ris. In auro eni ppri splendor sapia solet
intelligi. Regula uo que a regendo dicit
bu paret ad uolutatem que ht regimen
et impiu in hoie. In pallio u coccineo intel-
ligi ouersatio exterior hns pccm. In coccineo
enim pccm intelligit. sicut in pncipio yslae
ubi dicit. Si fuerint pccm uia ut coccinu
qd mixtealbabutur. Palliu coccineu furat
claustralib; qd aliqui retiner de exteriori ouer-
satione scelari. ul in hrtu. ul in tonsura. ul
in aliquo tali. Notabili aut dicit ibi palliu
ualde bonu. multis enim claustralib; uidet
ualde bona ouersatio scelaris. h; palliu illud
de quo legit in canticas. Tulerit pallium
meum custodes muroz. Qnqz aut nota-
bilia sunt in exemplo isto. Primu; h; qd
dns dixit filius isrl. Non ero inqz ultra
uobisca donec orientis eni qui h sceleris re-
us est. In quo inuitur qd dns omnia totam
unam abbaci qnd natu sit ppri unum
proprietarum que tollerant. Vn omnis qui sunt
in aliqua tali religione deberent pse qui
illu que sentiunt proprietarum esse. Sedm uo
ubi leg anathema in medio rui isrl no
potis stare coram hostibz tuis donec dele-
atur extre qui otaminat h scelere. Inq
uero inuitur qd ppri illud pccm potesta